ツウルヘタ盤代ヒキナヒ等の事件等が、今だなねえ」 Heinrich Brunner. Deutsche Rechtsgeschichte, Bd. II, 1892
Zweiter Teil (Rechtsgang) S. 327—535. フルハルヒ等の事件 H. Brunner-Cl. Frhrn. von Schwerin. Deutsche
Rechtsgeschichte, Bd. II, 2. Aufl., 1928. Zweiter Teil (Rechtsgang), S. 435—702 以上は専門的知識を必要とする事
滿洲に現れる事件等が、日本に現れる事等へ格子マカルな叙述が、断續の甚大な文献群である。われわれ讀者には

事や二年十数年のおおむ、ハラハタ時代は依然としていまだ少なかれぬが、この現状は、
その原因は、たゞ、税金の実征はおたうに、總計（税）と並んで審議せらる。

(～) (Lex Baiuvariorum (Baiuvariorum) XVI, 11, 1) Et si mancipium alioquin si dicit : 'Istum mancipium ego
comprehendi extra terminum ubi dux exercitum duxit' ; et alibi : 'Dux illum per debitam et iustum culpan
tulit et mihi licenter tradidit ; reliqua ornamenta : quod mancipii mei ex propria mea materia laboraverunt
et fecerunt' aut 'fabri', huiusmodi si fuerit, 'properca tradidi et firmabo. Si haec defuerint, in supradictis
rebus nullatenus potest firmare.'

(L. Bai. XVI, 11, 2) Si autem firmaverit, non potest ab eo cui firmavit, nisi ipse voluerit, retrahere, si
campio quaesitoris vicerit.

(XVI, 12) Si firmare promiserit emptori, id est suirori, et non potuerit per haec verba veraciter, ut supra
diximus, et constitutum ruperit : tunc pretium reddat et talem terram aut speciem qualem se firmare
policebat, restituat sine mora, eo quod valde reprehensibilis est res alterius dare, quia aliquotiens exinde
scandala nascantur.

(XVI, 17, 1) De his qui propriam alodium vendunt vel quascumque res et ab emptore alter abstrahere
voluerit et sibi sociare in patrimonium. Tunc dicat emptor ad venditorem : 'Terram' aut quaecumque fuerit
res, 'abstrahere mihi vult vicinus meus' aut quis fuerit. Et iste respondit : 'Ego quod tibi donavi cum
lege integra et verbis testificatione firmare volo'. Super VII noctes fiat constitutum.

(XVI, 17, 2) Si dicit cum utrisque utraeque partes convenient : 'Cur invadere conaris territorium, quam
ego iuste iure hereditatis domavi?' Et ille alius contra : 'Cur meum donare debuisti, quod mei antecessores
antea tenuerunt?' Iste vero dicit : 'Non ita sed mei antecessores tenuerunt et mihi in alodium reliquerunt, et

vestita est illius manu, cui tradi, et *firmare* volo cum *lege*'.

(XVI. 17. 3) Si statim voluerit. liberam habet potestatem ; sin autem postea, super III dies aut V aut certe VII ea ratione *firmet*. Per III angulos campi aut designatis terminis per haec verba tollat de ipsa terra vel aratum circumducatur vel de herbis aut rannis, silva si fuerit : 'Ego tibi traxi et legitime *firmabo*'. Per ternas vices dicat haec verba et cum dextera manu tradat, cum sinistra vero porrigit wadium huic, qui de terra ipsa eum mallet per haec verba : 'Ecce wadium tibi do, quod tuam terram alteri non do legem faciendi. Tunc ille alter suscipiat wadium et donet illud vicecessoribus istius ad legem faciendum.